

Lillestrøm, 28.01.2022

## Innspill til drifts- og vedlikeholdsmidler til idrettsorganisasjonseide anlegg

Idrettsrådet ser positivt på at det utarbeides forslag til en tilskuddsordning om drift- og vedlikeholdsmidler for idrettsorganisasjonseide anlegg, som har som hensikt å sikre en økt harmonisering og øke den økonomiske forutsigbarheten for idrettslagene. Det henvises til vår anmodning i våre innspill til kommunebudsjett i 2021 og 2022 om å **øke tilskuddet fra kr 1.100.000 til kr 2.500.000**, og kommunedirektørens forslag illustrerer viktigheten av vår anmodning. Vi reagerer på at det kommunale tilskuddet ikke økes når ordningen skal dekke utgifter til drift og vedlikehold av vesentlig flere anlegg og resultatet blir at flere idrettslag vil få en stor reduksjon i tilskudd til dette formålet.

Til kommunens budsjettbehandling i 2021 og 2022 sendte idrettsrådet følgende:

*I budsjettet for 2021 er det avsatt et beløp på kr 1.100.000 til drift og vedlikehold av de idrettslagseide anleggene i Fet og Sørum. Dette beløpet ble fordelt etter de samme prinsippene som i 2020. I tidligere Skedsmo kommune fikk AIL Skjetten Sportsklubb et årlig tilskudd på kr 500.000 til drift av sitt klubbhus med tilhørende garderober på Skjetten stadion, som ble videreført i Lillestrøm kommune sitt budsjett for 2021. Idrettsrådet er opptatt av at eierstruktur ikke må stå i veien for aktivitet og det må være en likebehandling av kommunale og privateide idrettsanlegg. Det var lagt opp til at det i 2020 og 2021 skulle etableres avtaler mellom de privateide idrettsanleggene og Lillestrøm kommune om dekning av utgifter til drift og vedlikehold (FDV-utgifter). Dette er man ikke kommet i gang med i 2021 og Idrettsrådet ber om at dette avklares i løpet av første halvår i 2022.*

*Med bakgrunn i at det ikke er etablert avtaler om dekning av utgifter til drift og vedlikehold av de idrettslagseide anleggene ber Idrettsrådet om at beløpet for 2021 økes fra kr 1.100.000 til kr 2.500.000 som også inkluderer støtte til drift av AIL Skjetten sportsklubb sitt klubbhus med tilhørende garderober og andre idrettslagseide anlegg i tidligere Skedsmo kommune. Det må utarbeides retningslinjer for hvordan støtten skal fordeles, da basert på søknad fra de enkelte idrettslagene. Idrettsrådet bistår gjerne i utarbeidelsen av retningslinjene.*

Idrettsrådet støtter at ordningen skal være søknadsbasert, og idrettsrådet forventer at det utarbeides gode og forutsigbare retningslinjer og kriterier som idrettslagene kan forholde seg til. Disse kriteriene ønsker vi å være med på å utforme i tråd med politisk vedtak 16.12.2020. Dersom det viser seg at det ikke kommer søknader som oppfyller kravene til tyngre vedlikehold forutsetter idrettsrådet at denne potten fordeles på de andre søkerne.

Per Nygren

Styreleder

Wendell Skottevik

Daglig leder